
Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857

- Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará - CNPJ 
83.334.698/0001-09
Objeto do Convênio: Construção de alambrado no Estádio 
Municipal, no Município de Santa Bárbara, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: de 27/03/2015 à 27/06/2015
Data da Assinatura: 25/03/2015
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Ciro Souza Goes
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob
Aditivos anteriores:
-1º TA - 24/07/2014 -  (alteração teor de cláusula);
-2º TA - 03/12/2014 -  (Prorrogação de Prazo).

Protocolo 811619

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 172/2015, DE 26 DE MARÇO DE 2015.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 

36-SEDOP DE 13/02/2015, PUBLICADA NO DOE Nº 32.845, DE 

12/03/2015 E,

CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/121276 

DE 23/03/2015,

R E S O L V E: 

CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ 

(uma e meia) diária, ao servidor RAIMUNDO MARIA MIRANDA 

DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Coordenador, matrícula 

n°.54185514, referente ao seu deslocamento para os municípios 

de Marituba, Castanhal e Santo Antônio do Tauá, no período de 

01/04 a 02/04/2015, com objetivo de proceder vistoria nas obras 

de Asfalto na Cidade, para liberação de medições e pagamentos, 

respectivamente,  naqueles municípios.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CARMEN FERREIRA LOPES

Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 811218

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2013
Data de Assinatura: 25/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência Contratual 
por mais 03 meses, a contar de 31.03.2015, encerrando em 
30.06.2015
Contratado: CONSTRUTORES ASSOCIADOS LTDA
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 811236

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2013
Data de Assinatura: 25/03/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração de cláusula Contratual - condições de 
pagamento, conta corrente 50818-7, no Banco do Brasil, Agência 
0765-x
Contratado: CONSTRUTORA MAKRONORTE LTDA-EPP
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 811245

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 097/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. MEIRY MIRTES CARDOSO CABRAL, 
Matrícula nº 57176127/1, CPF Nº 573.997.432-15, da função 
em Comissão de Gerente Estratégica de Gestão de Créditos, a 
partir de 01 de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,  26 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 811771

.

.

NÚCLEO DE GERÊNCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009/2015-GAB/NGTM
OBJETIVO: Participar de visita para conhecimento de 
Equipamentos de Controle Operacionais e Controle de Acesso as 
Estações de Sistema BRT.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
ORIGEM: Rio de Janeiro/RJ
DESTINO: São Paulo/SP
PERÍODO: 29/03/2015 a 01/04/2015 (3 e ½ Diárias)
SERVIDOR: 5149940, Marilena Mácola Marques(Diretora 
Executiva)
ORDENADOR: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo 811647

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

EDUCAÇÃO TECNICA E TECNOLÓGICA.

PORTARIA Nº 102 DE 27 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
COM BASE NA PORTARIA Nº 033, DE 27.01.2015, DOE nº 
32.818, DE 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo nº 2015/117045, 
de 19.03.2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO FERNANDO CAMPOS MACIEL, 
Id. Funcional nº 5134110/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na DIPLAN, 60 (sessenta) dias de Licença 

Prêmio no período de 01.04.2015 a 30.05.2015, relativa ao 
triênio de 01.06.2002 a 30.05.2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 27 de março de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças.

Protocolo 811645

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

EDUCAÇÃO TECNICA E TECNOLÓGICA.

PORTARIA Nº 106 DE 27 DE MARÇO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO 

DECRETO DE 01.01.2015, e usando de suas atribuições 

legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor JASONN CARDOSO MORAIS, identidade 

funcional nº 57217074/2, ocupante do cargo de Técnico em 

Gestão Pública - Estatístico, lotado na DETT, para responder 

pelo cargo de Assessor Técnico, GEP-DAS 012.4, no período 

de 01.04.2015 a 30.04.2015, com todas as vantagens 

inerentes ao cargo durante o impedimento da titular MÁRCIA 

BETÂNIA FERREIRA MACÊDO, identidade funcional nº 

57195290/3, que se encontra em gozo de Licença Prêmio, 

conforme PORTARIA Nº 105/2015, de 26.03.2015, publicada 

no DOE nº 32.856, de 27.03.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 

Técnica e Tecnológica, em 27 de março de 2015.

ALEX FIÚZA DE MELLO

Secretário de Estado
Protocolo 811167

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA.

PORTARIA Nº 107 DE 27 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

COM BASE NA PORTARIA Nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE 

nº 32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas 30 (trinta) dias de 

férias regulamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE 
GOZO

57205817/1

Ana Paula 
Cardoso 
Ramos 
Vieira

2013/2014 01.05.2015 a 
30.05.2015

57212418/2
Michelle 

Santana de 
Holanda

2013/2014 18.05.2015 a 
16.06.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 27 de março de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO

Diretor de Planejamento, Administração e Finanças.
Protocolo 811649


